1. Reg. 17.

Secundum peccatum, cuius Dominus Pharisæos accusat, est: quia omnia faciunt, vt videantur. Dices: an non necesse est Episcopis, vt videant homines opera eorum bona, & ita glorificent Deum? Adde: quod Theologi fatentur, gloriam esse inter bona humana præcipuum. cur ergo Pharisæi traducuntur, quærentes quod adeo bonum est? Equidem, quod ex bonis humanis humana gloria quærat, forsitan non esset scelus horrendum. At quod omnia & diuina, & humana: sacra & prophana, ad venandam gloriolam inclines, non potest non esse piaculum. Quod enim Dominus instituit in gloriam suam, & cultum suum, id eò referendum est, at si tu horum adulterator, hæc tibi velis desponsare, proprio marito viduata an non est facinus? Lege Caietanum in fine Secundæ Secundæ. ¶ Sed profundius

penetra. Vita Christiana tota consistit ab intus. tota est in homine interiore renouando. Si igitur tu totam vitam extra consumis, nihil curans interiora: hoc est cum vita Christiana ex diametro pugnare. ¶ Scito vitam Christianam Deum semper præ oculis habere: vt quæ vnice diligat, & deprecat: vt cui vni totam se consecret, cui vni contendant sua facta probari. Iam si omnia facias, vt hominibus placeas, Christi seruus non es. (vt inquit Paulus) ergo directissime pugnas cum vita Christiana Charitatis, vt igne, ascensus sursum est. Cupiditatis, vt terrenæ est descensus deorsum, de hoc statim.

Tertium Pharisæorum peccatum est superbia, & celsitudinis appetentia, non quouis loco, nec inter quosuis, sed excellentiæ in conuiujs, in Ecclesia, in foro. Itaq; estimabant se Pharisæi meliores iis omnibus, qui in Ecclesia, & in foro conueniebant. O Luciferinam superbiam, quæ sicut Lucifer cathedram in cælo, vt esset similis altissimo, quæsiuit & Pharisæus in Ecclesia, (quæ cælum quoddam est,) cathedram meliorem similem altissimo, quæ rere enim cathedram super omnes, est Dei cathedram quæ rere. Vtinam non hac scabie essent nunc infecti, qui litteratorum & religiosorum nomen sibi vendicant, qui ex professione locum inferiorem essent potius venaturi.

Quartum peccatum: ex tertio nascens est, velle vocari ab hominibus Rabi, Pater, Magister. Id nobis explicat Paulus, dum dicit, Corinthiis suis se dissidia: alius dicentibus, ego sum Pauli, ego Cephe, vt & nunc mos est deuotis hominibus, maxime fœminis dicere, pater meus ille, confessor meus iste. Iactabant ergo primi illi ad fidem conuersi: alij quod à Paulo essent conuersi, alij quod à Cepha, & à summis Apostolis. Vt Apostolus meminit, dicēs: existimo me nihil minus fecisse, à magnis Apostolis. Nascebatur hic affectus non uis illis Christianis, ex Pharisæismo: vbi honoris causa discipuli, se cuiusdam dicebant esse magistri, quæ etiam ratione & magistri circuibat mare, & aridam: vt multos haberent discipulos: non in Dei, sed in suam gloriam, circuibant igitur terram, vt vnum facerent profelytum, à quo Patres, magistri & Rabini vocarentur.